[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2016 года                                                                                № 27
Об  утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области» бюджету муниципального

образования «Кингисеппский муниципальный

район Ленинградской области»
В  соответствии  с пунктом 1  статьи  9 и  статьей 142.5   Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 2 статьи 64 Устава МО «Город Ивангород» (с изм. от 22.12.2015), Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» бюджету муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области» согласно приложению  к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город Ивангород» А.А.Скрипник.
Глава МО «Город Ивангород»                                                                                 М.Б.Корнеев
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

от 26.12.2016 №27
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» бюджету муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области»
1.Настоящий Порядок определяет цели, условия предоставления, порядок перечисления и возврата остатков неиспользованных средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Город Ивангород» бюджету  МО «Кингисеппский муниципальный район».
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

3. Виды и объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО «Кингисеппский муниципальный район», утверждаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета  МО «Город Ивангород» на соответствующий финансовый год и плановый период.
4. Иные межбюджетные трансферты   предоставляются бюджету МО «Кингисеппский муниципальный район» при условии подписания Соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией МО «Город Ивангород» и Администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» ( или другим уполномоченным органом местного самоуправления ) (далее – Получатель средств).
5.  В Соглашении о передаче полномочий  по решению вопросов местного значения

(далее – Соглашение) указываются:
- стороны Соглашения;

- предмет Соглашения;

- права и обязанности сторон;

- порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов;

- порядок осуществления контроля выполнения условий Соглашения;
- ответственность сторон;

- срок действия Соглашения;

- форму отчета об использовании межбюджетных трансфертов;

- адреса и реквизиты сторон.
6. Администрация МО «Город Ивангород» перечисляет иные межбюджетные трансферты в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета  МО «Город Ивангород» и заключенными Соглашениями, в пределах бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с кассовым планом в бюджет  МО « Кингисеппский муниципальный   район».
7. Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов предоставляется в Администрацию МО «Город Ивангород» по установленной форме и в сроки, утвержденные в Соглашении.
8. Получатель средств несет ответственность за целевое использование выделенных иных межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством.

9. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет МО «Город Ивангород» в соответствии с утвержденным Администрацией МО «Город Ивангород» Порядком завершения операций по исполнению бюджета МО «Город Ивангород» в соответствующем финансовом году.
10. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляет Администрация МО «Город Ивангород».